
Rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení

Zadavatel: Město Česká Kamenice
Sídlem: náměstí Míru č.p. 219, 407 21 Česká Kamenice
IČ: 00261220
Zastoupený: Mgr. Janem Papajanovským, starostou
(„Zadavatel“)

Název veřejné zakázky: Nízkoprahové centrum Domu kultury Česká Kamenice
Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na stavební práce
Druh zadávacího řízení: Zjednodušené  podlimitní  řízení  dle  §  53  zákona  

č.  134/2016  Sb.,  o  zadávání  veřejných  zakázek,  v  platném
znění („ZZVZ“)

Zadavatel tímto v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. a) ZZVZ,

vylučuje účastníka:

Obchodní firma: CONSTRUCT METRIC s.r.o.
Sídlem: Marešova 643/6 Černý Most, 198 00 Praha 9
IČ: 17633338
(„Účastník“)

z další  účasti  v  zadání  veřejné zakázky na  stavební  práce  zadávané ve zjednodušeném
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ s názvem „Nízkoprahové centrum Domu kultury Česká
Kamenice“ („Veřejná zakázka“).

Odůvodnění:

Zadavatel ve své výzvě k podání nabídky přijaté usnesením Rady města Česká Kamenice
pod č.u.  551/20/RM/2023  ze  dne 24.  10.  2023  („Výzva“),  která  byla  součástí  zadávací
dokumentace k zadávacímu řízení zahájenému dne 19. 1. 2024 ve věci zadávání Veřejné
zakázky, mimo dalších dokumentů, požadoval doklady prokazující  profesní způsobilost
dle § 77 odst. 1 a 2 písm. a) ZZVZ a technické kvalifikační požadavky dle § 79 odst. 2
písm. a) ZZVZ a § 79 odst. 5 ZZVZ.

Účastník v  nabídce  podané dne 17.  2.  2024 doložil  k prokázání  splnění  kvalifikačních
požadavků čestné  prohlášení,  ve  kterém uvedl,  že  plní  podmínky  základní  a  profesní
způsobilosti  a  technické  kvalifikace  tak,  jak  jsou  stanoveny  v zadávacích  podmínkách
Veřejné zakázky. Účastník v tomto čestném prohlášení rovněž uvedl,  že zakázka bude
plněna prostřednictvím poddodavatelů, konkrétně společností REN-LOK s. r. o., sídlem 5.
května 159/15, Liberec, IČ: 05471699, („REN-LOK“), a to v rozsahu stavební části. 

 



Účastník za účelem objasnění údajů ze své nabídky a doložení technických kvalifikačních
požadavků zaslal dne 22. 2. 2024 přípis, ve kterém Zadavateli sdělil, že uvedené požadavky
dokládá prostřednictvím jiné osoby, tj. společnosti REN-LOK, a využívá tak postup dle §
83  ZZVZ.  Přílohou  tohoto  přípisu  byly  doklady  k  prokázání  splnění  kvalifikačních
požadavků. 

Podle  odst.  15.  Výzvy  je  uchazeč  v souladu  s  §  83  ZZVZ oprávněn  prokázat  splnění
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria dle § 77 odst. 1 ZZVZ, i technické kvalifikace
prostřednictvím jiných osob.

Dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ musí účastník, který prokazuje kvalifikaci prostřednictvím
jiných osob, předložit: „smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci,
jejímž obsahem je  závazek jiné osoby k poskytnutí  plnění  určeného k plnění  veřejné
zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat
při  plnění  veřejné  zakázky,  a  to  alespoň  v  rozsahu,  v  jakém  jiná  osoba  prokázala
kvalifikaci za dodavatele.“

Z uvedeného  ustanovení  vyplývá,  že  Účastník  byl  povinen  při  postupu  prokazování
kvalifikace prostřednictvím jiné osoby dle § 83 ZZVZ doložit doklad dokládající existenci
závazku jiné  osoby,  že bude vykonávat  dodávky či  služby,  ke  kterým se  prokazované
kritérium kvalifikace vztahuje.

Dle  rozhodnutí  úřadu  pro  ochranu  hospodářské  soutěže  ze  dne  2.  10.  2020
č. j.  ÚOHS-30735/2020/511/MMi:  „Prokazuje-li  však  dodavatel  prostřednictvím  jiné
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující se k
takové osobě, musí dokument podle odstavce 1 písm. d) obsahovat závazek, že jiná osoba
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace
vztahuje.“  

Z výše  uvedeného je  zřejmé,  že  Účastník  měl  povinnost  v případě,  že  užil  postup  dle
§ 83 ZZVZ  a  prokazoval  kvalifikaci  prostřednictvím  jiné  osoby,  předložit  zadavateli
písemný závazek jiné osoby dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ, resp. smlouvu nebo jinou
osobou  podepsané  potvrzení  o  její  existenci,  jejímž  obsahem  je  závazek  jiné  osoby
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém
jiná osoba měla prokázat kvalifikaci za Účastníka, přičemž z takové smlouvy či potvrzení
v takovém případě musí vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce
nebo služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje.

Účastník rovněž nedoložil doklady prokazující základní způsobilost jiné osoby dle § 83
odst. 1 písm. c) ZZVZ, ani tyto nenahradil  čestným prohlášením takové jiné osoby, tj.
v daném případě společnosti REN-LOK. 

Tímto  postupem  Účastník  zároveň  nevyhověl  podmínkám  zadávací  dokumentace,
konkrétně odst. 11 Výzvy, podle které Zadavatel požaduje prokázání základní způsobilosti

Strana 2 z celkem 3



dle § 74 ZZVZ způsobem (předložením dokladů) dle ustanovení  § 75 ZZVZ, či  jejich
nahrazení doloženým čestným prohlášením. 

S ohledem na to,  že Účastník se rozhodl postupovat a postupoval dle § 83 ZZVZ, měl
povinnost předložit mimo jiné doklady prokazující základní způsobilost jiné osoby, tedy
společnosti REN-LOK. Tak však neučinil a tudíž jednal v rozporu s § 83 odst. 1 písm. c)
ZZVZ a Výzvou.

Vzhledem k tomu, že Účastník nepředložil požadované doklady, nepostupoval v souladu
s Výzvou, ani se ZZVZ, kdy dostatečně neprokázal kvalifikaci prostřednictvím jiné osoby,
a to konkrétně nedoložením písemného závazku jiné osoby k provedení Veřejné zakázky
z pozice subdodavatele dle § 83 odst. 1 písm. d) ZZVZ a dále rovněž nedoložením dokladů
o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou dle § 83 odst. 1 písm. c) ZZVZ.
Proto Zadavatel přistoupil k vyloučení Účastníka zadávacího řízení dle § 48 odst. 2 písm.
a) ZZVZ.

Poučení:

Proti  tomuto  rozhodnutí  je  možno  podat  námitky  v  souladu  s ustanovením
§ 241 odst. 2 písm.  a)  ZZVZ.  Námitky  musí  být  Zadavateli  doručeny  ve  lhůtě  dle
ustanovení § 242 odst. 2 ZZVZ nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení o vyloučení
Účastníka zadávacího řízení z další účasti v zadávacím řízení. Účastník zadávacího řízení
se práva na podání námitek může písemně vzdát v souladu s § 243 ZZVZ. Zadavatel nesmí
před uplynutím lhůty pro podání námitek proti rozhodnutí o vyloučení uzavřít smlouvu
s dodavatelem.

V České Kamenici dne 12.6.2024

za Zadavatele
Mgr. Jan Papajanovský

starosta

Strana 3 z celkem 3


		2024-06-12T13:28:59+0200
	Jan Papajanovský




